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تازه های مطبوعات

انعکاس

ــه در گــزارشــی  • ــام ــن روزن فرهیختگان - ای
پایین  کیفیت  دلایـــل  ــی  ــررس ب ــه  ب تفصیلی 
خودروهای داخلی پرداخت و در بخشی از آن 
ــازاری مواجه اند که  نوشت: مدیران ارشــد با ب
مشتری اش چاره ای جز خرید محصولات شان 
ندارد. وقتی همان تکراری را با همان کیفیت 
تولید کنند و همه مجبور باشند بخرند، چرا باید 
دردسر تولید محصول جدید را به جان بخرند؟... 
وقتی می شود بی دردسر همان قبلی را باز تولید 
کرد و باز تولید کرد، مدیر دولتی چرا باید خودش 
را درگیر دردسرها و سختی ها و مسئولیت های 

ارائه محصول جدیدی کند؟
کیهان - ایــن روزنــامــه، در گزارشی عجیب  •

و  مدرسین  مجمع  و  مبارز  روحانیون  مجمع 
محققین حــوزه علمیه قم را به شخصیت های 
کارتونی پــت و مــت تشبیه کــرد و نــوشــت:  دو 
حزب چند نفره مجمع روحانیون مبارز و مجمع 
مدرسین با صدور بیانیه ای به مشکلات اقتصادی 
موجود اعتراض کرده اند! گفتم:  این مشکلات 
را که دولت خودشان ایجاد کرده است... مگر 
گرانی های افسار گسیخته، کاهش ارزش پول 
ملی، هفت برابر شدن بهای مسکن، تعطیلی 
کارخانجات، فاجعه برجام، افزایش تحریم ها 
بــه جــای لغو آن، ضــربــه شــدیــد بــه تاسیسات 
هسته ای، تورم۵۰ درصدی و... کار خودشان 

نبوده است؟
اعتماد – این روزنامه نوشت: قیمت ها در بازار  •

خودرو که تحت تاثیر نرخ ارز بالا و پایین می شود، 
نرخ  دنباله رو  قیمت ها  ایــن بــار  می دهد  نشان 
ارز نبوده اســت و مشخص نیست ایــن بــار بهانه 
خودروسازان برای افزایش قیمت ها چیست؟ عمده 
تحلیل موجود این است که جلوی عرضه خودرو به 
بازار توسط خودروسازان گرفته شده است. انتشار 
گزارش هایی از دپوی خودروها در پارکینگ های 

مختلف نیز این موضوع را تایید می کند.
شرق - غلامحسین کرباسچی به این روزنامه  •

گفت: ایــرانِ امــروز نیازمند تحولی اساسی در 
ــوزه اقتصاد اســت و جز ایــن همه چیز شعار  ح
است. حالا عده ای همچنان بگویند نباید مذاکره 
یعنی نمی خواهند مشکلات حل شود.  کنیم 
نقدکردن، حرف سیاسی زدن و عمل نکردن که 
سخت نیست، همه می توانند چنین رفتار کنند؛ 
ارزشمند آن است که برای تغییر اوضاع تصمیمی 

واقعی گرفته شود.

ــد: صبح روز گذشته  • ــاران مــدعــی ش ــم ج
آغاز  هنگام  خبر  شبکه  قبل،  دفعات  همچون 
سخنرانی سیدحسن خمینی یادگار امــام در 
مراسم تجدید میثاق دولت و قوه قضاییه پخش 
زنده خود از حرم امام خمینی را قطع کرد. این 
در حالی بود که بنا به درخواست رئیس جمهور، 
سیدحسن خمینی قبل از وی به ایــراد سخن 
پرداخت اما در همین هنگام شبکه خبر ضمن 
قطع برنامه زنــده، به پخش ادامــه برنامه های 
عــادی پرداخت و پس از شــروع سخنان رئیس 

جمهور، مجدد پخش زنده را از سر گرفت.
ــارف، عضو  • امیدنامه نوشت: محمدرضا ع

مجمع تشخیص مصلحت نظام بر ضرورت آسیب 
شناسی چهار دهه گذشته انقلاب اسلامی ایران 
تاکید کرد و با بیان این که مسئولان نظام به واسطه  
برخی نارسایی ها و کم کاری ها از مردم نجیب 
ایران متواضعانه عذرخواهی کنند، هشدار داد که 
گام نهادن در بیراهه  اختلاف، اصرار بر خطاهای 
گذشته و نشنیدن صدای مصلحان، راه خسران 
ملک و ملت، انقلاب و نظام جمهوری اسلامی و 

فرصت دادن به دشمنان و بدخواهان است.
عصرایران نوشت: کیوان صمیمی موقت  •

ــا دســتــور  ــه ب ــوان صمیمی گــفــت ک ــی وکــیــل ک
دادستان، اجرای حکم موکلش متوقف و او موقت 
از زندان آزاد شد. مصطفی نیلی در توئیترش 
نوشت: با توجه به گــزارش پزشکی قانونی در 
خصوص وضعیت جسمانی  کیوان صمیمی با 
دستور دادستان و مستند به ماده ۵۲۲ قانون 
آیین دادرسی کیفری اجرای حکم ایشان متوقف 

و موقت از زندان آزاد شد.
شهیندخت  •  : نــوشــت  آنــایــن  همشهری 

ــاره دلــیــل ترک  ــ مــــولاوردی روز گذشته درب
اعتراضی برنامه جهان آرا گفت :  واقعیت امر 
این است که ما از قبل اعلام کرده بودیم برای 
مناظره به برنامه جهان آرا نمی رویم، بلکه برای 
پاسخ به اتهامات در برنامه حضور پیدا می کنیم 
لذا این موارد را طی کرده بودیم. بنابراین باید 
از قبل اعلام می کردند که ما هم با علم به این که 
مهمان تلفنی دارند و مهمان همان خانم اتهام  
زننده است و قرار است، حدود نیم ساعت از 4۵ 
دقیقه را در اختیار او قرار بدهند، در برنامه حاضر 
می شدیم. مجموع این شرایط باعث شد که ما 

برنامه را ترک کنیم.
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یک عضو برجسته شاخه نظامی گروهک 
»تندر« دستگیر شد

 نفر دوم شاخه نظامی گروهک »تندر« از سوی 
سربازان گمنام امام زمان)عج( دستگیر شد. 
این فرد موسوم به »ماسماتوس« یک ماه پیش 
از سوی وزارت اطلاعات، بازداشت شده است. 
گروهک  نظامی  شاخه  دوم  نفر  ماسماتوس 
تروریستی تندر بوده که از طراحی ترور شهید 
علی محمدی مطلع بوده و شهادت وی را در یک 

سایت پس از وقوع آن منتشر کرده است./  مهر

تلوبیون حمله  سایبری را تایید کرد

شامگاه روز سه شنبه بعضی رسانه ها مدعی 
شدند که سایت »تلوبیون« که پخش برنامه های 
صداوسیما را در دستور کار دارد، هدف حمله 
های سایبری قــرار گرفته اســت. ساعاتی بعد 
حساب رسمی تلوبیون در توئیتر با تایید حملات 
سایبری، تاکید کرد: »به رغم حملات سایبری 
گسترده، تلوبیون میزبان بیش از چهار میلیون 
بــرای تماشای مسابقه فوتبال  مراجعه کاربر 
ایران و امارات بود. همچون گذشته در تلاشیم 
با سرویس دهی پایدار به ارتقای تجربه کاربری 
و بهبود کیفیت بپردازیم.« گفتنی است، پنج 
شنبه هفته گذشته نیز تعدادی از شبکه های 
رادیو و تلویزیونی در صداوسیما برای لحظاتی 

هک شده بودند./ ایسنا

 ارتباط سرکرده گروه تروریستی النضال با 
نتانیاهو

سومین دادگاه حبیب فرج ا... چعب سرکرده 
گروهک تررویستی حرکة النضال روز گذشته 
برگزار شــد. در ایــن جلسه تصویری از دیــدار 
عناصر گروهک تروریستی »حرکة النضال« با 
سران عربستان سعودی در پوشش مراسم حج، 
ملاقات سخنگوی گروهک با پادشاه عربستان 
و اسناد مربوط به دیدار چعب، سرکرده گروهک 
تروریستی »حرکة النضال« و نتانیاهو به نمایش 
گذاشته شد. نماینده دادستان در این جلسه 
با بیان این که سرویس اطلاعاتی عربستان 
سعودی همه ساله در قالب پوشش مناسک حج 
النضال  با عناصر گروهک تروریستی حرکة 
ــزود: »عناصر  ــی داده اســت، اف دیــدار ترتیب م
این گروهک تروریستی در قالب پوشش حج به 
عربستان می رفتند تا نقشه هایی را که توسط 
دیکته  ــا  آن ه به  سعودی  اطلاعاتی  سرویس 

می شد، اجرا کنند«. 
نماینده دادستان همچون جلسه قبل بار دیگر به 
عامل ارتباط گروهک تروریستی حرکة النضال 
به موساد اشاره کرد و گفت: »منال مسلمی که 
یک فرد یهودی و تبعه تونس است و در اتحادیه 
اروپا و در دفتر مارچلو نماینده ایتالیا در اتحادیه 
اروپا فعالیت دارد، یکی از عناصر اطلاعاتی رژیم 
صهیونیستی و عامل وصل گروهک تروریستی 
بــه رژیــم غاصب صهیونیستی  انــضــال  حرکة 
است. تمام ملاقات های این گروهک تروریستی 
ایــن فرد  با سرویس اطلاعاتی موساد توسط 
انجام می شده است.« در ادامه جلسه دادگاه 
اسناد مکتوبی به نمایش گذاشته شد که نشان 
مــی داد چعب و بنیامین نتانیاهو باهم ارتباط 
داشتند. وزیری نماینده دادستان با اشاره به 
یکی دیگر از افــرادی که با گروهک تروریستی 
حرکة النضال در ارتباط بوده و از سوی کشور 
عربستان سعودی حمایت مالی شــده است، 
گفت: »مبلغ یک میلیون و ۲۰۰ هزار دلار توسط 
عربستان سعودی به صالح کامرانی سرکرده 
گروهک تروریستی تجزیه طلب داده شده است 
تا با راه اندازی شبکه ای به شانتاژ خبری بپردازد. 
این فرد در سوئد است و همچنان به اقدامات 
مجرمانه و تروریستی خود ادامــه می دهد، اما 
این کشور هیچ اقدامی برای تعهدات مقابله با 
تروریست و در راستای کنوانسیون ژنو انجام 
نمی دهد.« نماینده دادستان افزود: »بر اساس 
اقــاریــر متهم، وی در ســال ۲۰1۲ یک رایانه 
سعودی  عربستان  کشور  از  شــده  رمزنگاری 
تحویل گرفته است تا اطلاعات به دست آمده را 
به صورت رمز به سرویس اطلاعاتی این کشور 
ارائه دهد؛ اطلاعات نظامی پادگان های سپاه 
در خوزستان، اطلاعات مراکز نظامی کشور 
و جمع آوری اخبار شخصیت های اهوازی که در 
خارج از کشور حضور دارند، برخی از اطلاعاتی بوده 
که متهم اقرار کرده به سرویس اطلاعاتی کشور 

عربستان ارائه داده است./ میزان

اخبار 

توکلی - چند روز قبل خبری منتشر شد 
میان  مشترکی  جلسه  تشکیل  بــر  مبنی 
سیدمحمد خاتمی، علی اکبر ناطق نوری، 
حــســن روحـــانـــی و ســیــد حــســن خمینی. 
خبری که کمی بعد جواد امام، از نزدیکان 
سیدمحمد خاتمی رئیس دولت اصلاحات آن 
را تایید کرد و درعین حال آن را صرفا دوستانه 
دانست و تأیید کرد که محتوای این جلسات 
سیاسی نبوده و صرفا دید و بازدید است. 
ــاد روحانی نیز در  کامبیز مهدی زاده دام
مصاحبه ای دیدارهای رئیس جمهور دولت 
یازدهم و دوازدهم با سران و شیوخ اصلاحات 
را خارج از چارچوب سیاسی دانست و تاکید 
داشــت که جلسات اخیر پدرزنش با امثال 
سیدحسن خمینی و ناطق نوری »روتین و 

عادی« بوده است.

روتین یا سیاسی؟ 	 
 در این بین اما طی روزهــای اخیر، اخباری از 
گوشه و کنار به گوش می رسد که حاکی از آن 
است آن طور که جواد امام و داماد روحانی بیان 
می کردند، این دیدار های رئیس جمهور سابق 
صرفا دید و بازدیدهای دوستانه نبوده و رنگ 
و بوی سیاسی دارد. در ابتدا برنا در گزارشی 
از جلسات منظم روحانی برای تشکیل دولت 
سایه خبرداد و مدعی شد که روحانی هر هفته 
جلسات منظمی با اعضای کابینه دولت تدبیر 
و امید برگزار می کند: »برخی اخبار از شروع 
فعالیت های غیررسمی رئیس جمهور سابق 
برای بازگشت به عرصه سیاسی کشور حکایت 
دارد. بر اساس این اخبار، حسن روحانی، هر 
هفته با اعضای دولت های یازدهم و دوازدهم 
جلسه دارد. در این جلسات درباره اقدامات و 

عملکرد دولت سیزدهم به ویژه در زمینه های 
اقتصادی بحث و بررسی صــورت می گیرد و 
احتمالًا در آینده ای نزدیک،  روحانی یا مقامات 
دولت او اقدام به طرح انتقادات آشکار و پررنگ 

و انسجام یافته از دولت رئیسی خواهند کرد.«
ماجرا اما به همین جا ختم نشد و اظهارات اخیر 
عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی 
نشان داد که حسن روحانی برای تشکیل دولت 
سایه حسابی عزم خود را جزم کرده و در این مسیر 
نه تنها به دیدارهای منظم با اعضای کابینه خود 
اکتفا نکرده است بلکه گفت و گوها و مذاکرات را 
در سطح بالاتری با چهره های سیاسی مختلف 
پیگیری می کند. به گزارش برنا، محمود علیزاده 
فعال سیاسی در این خصوص تاکید می کند 
که اردوگاه اصلاح طلبی با تکیه بر نقاط ضعف 
دولت سیزدهم بنا دارد به سمت ایجاد دولت 
در سایه برود و در ادامه سخنان خود اظهار می 
کند که روحانی نیز در تلاش است لیدری این 
جریان را به عهده بگیرد: »احزاب اصلاح طلب 
ــزاران سازندگی و حزب  ــارگ اعــم از حــزب ک
اتحاد ملت کنگره های خود را برگزار کرده اند و 
دبیران کل انتخاب شده و در حال برنامه ریزی و 
سیاست گذاری برای مسائل روز هستند. فعالیت 
احزاب اصلاح طلب آغاز شده و تمام کمیته ها در 
زمینه های مختلف اعم از اقتصادی شروع به کار 
کرده اند. کمیته اقتصادی احزاب اصلاح طلب 
مسائل اقتصادی را بررسی می کنند تا با شناخت 
نقاط ضعف دولت سیزدهم، پیشنهادهای خود 
را به دولت ارائه دهند... احزاب اصلاح طلب 
درصدد تشکیل دولت در سایه هستند. احزاب 
برنامه ریزی می کنند تا دولت را از دست گروهی 

که بر مسند کار هستند، بگیرند.«

رایزنی رئیس دولت اعتدال با رئیس دولت 	 
اصاحات 

نکته جالب اظهارات علیزاده اما آن جابود که 
او مدعی شد، حسن روحانی در این مسیر نه 

ــت میانه ای همچون  تنها با چهره هــای راس
علی لاریجانی و محمدرضا باهنر دیدار کرده 
است بلکه تصریح کرد که روحانی برای تحقق 
ایــن مهم حتی با سیدمحمد خاتمی رئیس 
دولــت اصلاحات که میانه ای با راســت میانه 
ــدار و گفت وگو کــرده اســت: »آقای  ــدارد، دی ن
روحانی در روز های اخیر با آقایان ناطق نوری، 
داشته  جلساتی  لاریجانی  و  باهنر  خاتمی، 
است. سران اصلاحات می خواهند جمهوریت 
نظام را احیا کنند. اسحاق جهانگیری هم در 
جلسات روحانی با سران اصلاحات حضور دارد 
و همفکری می کند. همتی و اسحاق جهانگیری 
با کارگزاران در ارتباط هستند و موضوعاتی 
را در زمینه های مختلف مورد بحث و بررسی 
قرار می دهند.« این عضو شورای مرکزی حزب 
کــارگــزاران همچنین در پاسخ به ایــن سوال 
که آیا حزب کارگزاران برای تشکیل دولت در 
سایه به تیم روحانی کمک خواهد کرد؟ گفت: 
آقای محسن هاشمی به تازگی با آقای روحانی 
و لاریجانی دیدار کرده و به زودی آقای مرعشی 
هم جلسه ای را با آقای روحانی خواهد داشت. 
احزاب همگی دولت در سایه هستند، جلسات 
مشترکی را در خصوص تشکیل دولت در سایه 

داشته ایم و صحبت هایی شده است.«
در این باره اما باید گفت که طی ماه های گذشته 
برخی فعالان سیاسی اردوگاه اصلاح طلبی و 
البته نزدیک به جریان راست از ضرورت تشکیل 
اتاق فکری با حضور همین شخصیت ها صحبت 
می کردند. از ابراهیم گرامی مقدم گرفته تا احمد 
شیرزاد و... که به وجود آمدن چنین اتاق فکری 
را ایده آل می دانستند. حالا اما به نظر می رسد 
حسن روحانی رئیس دولت اعتدال با درک این 
مهم، در تلاش است که اپوزیسیونی فراگیر را 
شکل بدهد و   موفقیت او در این مسیر می تواند 
در انتخابات های بعدی ریاست جمهوری اثر 
گذار باشد و علاوه براین وزنه جریان راست را در 

اردوگاه اصلاح طلبی سنگین تر کند.

 هادی محمدی – علی باقری مذاکره کننده 
ارشد کشورمان و برخی از اعضای تیم مذاکره 
کننده ایــران که از روز شنبه در تهران هستند، 
همچنان به گزارش دهی به مسئولان و نهادهای 
ذی ربط مشغول هستند و آن طور که شنیده 
های خراسان می گوید زودتر از یک شنبه هفته 
آینده هم عازم وین نخواهند شد، هرچند همین 
تاریخ هم بستگی به نتایج مشورت ها در تهران 
و دیگر پایتخت ها دارد چراکه بازگشت به وین 
بدون داشتن دستورالعمل مشخص مذاکراتی و 
تصمیماتی که قرار شده در پایتخت ها گرفته شود، 
بی فایده است. بر همین اساس نیز روز گذشته 
علی باقری و تیمش راهی بهارستان شدند تا در 
حالی که جلسات علنی مجلس به خاطر کرونا 
تعطیل است، برای اعضای کمیسیون سیاست 
خارجی و امنیت ملی مجلس شورای اسلامی از 
روند مذاکرات و آینده آن بگویند، جلسه ای که با 
توجه به اظهارات سخنگوی کمیسیون، رضایت 

بخش و امیدوار کننده بوده است.

خارجی: 	  سیاست  کمیسیون  سخنگوی 
شرایط برای یک توافق خوب و برد ـ برد آماده 

است
پس از پایان این نشست، محمود عباس زاده 
مشکینی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان 
این که در این جلسه رئیس تیم مذاکره کننده 
ایرانی، روند مذاکرات را مثبت ارزیابی کرد و بر 
حسن نیت و جدیت جمهوری اسلامی ایران تأکید 
داشت، افزود: باقری اعلام کرد که »تا به حال هیچ 
گفت وگوی مستقیمی با آمریکایی ها نداشته ایم«.
نماینده مشکین شهر تصریح کرد: بر اساس آن 

چه از مباحث مطرح شده در این جلسه می توان 
جمع بندی کرد این است که در شرایط موجود 
اساساً نتیجه داشتن و مابه ازای عینی مذاکره 

مستقیم با آمریکا روشن نیست.
وی اضافه کرد: با وجود مثبت و روبه جلو بودن 
روند مذاکرات، هنوز مسائل مهمی باقی مانده 
اســت که باید بر سر آن مذاکره و توافق شود. 
حق ماست که تمام تحریم ها لغو شود و تا امروز 
طرف مقابل لغو بخشی از آن ها را پذیرفته است. 
مجموعه قراین و شواهد و واقعیت ها از جمله 
برگه هایی که جمهوری اسلامی ایران در دست 
دارد نشان می دهد شرایط برای یک توافق خوب 
و برد - برد آماده است به شرط این که غربی ها هم 

حسن نیت و جدیت داشته باشند.

روسیه: تمایل زیادی به احیای برجام داریم	 
همچنین به نقل از خبرگزاری ترند، واسیلی 
نبنزیا، نماینده روسیه در سازمان ملل نیز در یک 
کنفرانس خبری که به آغاز ریاست دوره ای مسکو 
در شورای امنیت سازمان ملل اختصاص داشت، 
تصریح کرد که روسیه مایل به احیای برجام و 
حرکت بر اساس پیشرفت های انجام شده در 
مذاکرات وین است. این دیپلمات روس ادامه 
داد: تا جایی که می دانم، مذاکرات در وین برقرار 

است و می توانیم انتظار داشته باشیم توافقی 
حاصل شود.

اظهارات دوپهلو و متناقض آمریکایی ها 	 
اما در سوی مقابل به نظر می رسد طرف آمریکایی 
که عامل اصلی بر هم زدن برجام و ایجاد تنش 
موجود بوده همچنان به تصمیم درست و یکپارچه 
ای در خصوص مذاکرات وین و توافق احتمالی 
نرسیده است. این را اظهارات متناقض مقامات 
آمریکایی نشان می دهد. یک مقام ارشد وزارت 
خارجه آمریکا به رغم بیان این ادعا که قصد تعیین 
ضرب الاجل برای مذاکرات رفع تحریم ها در وین 
را نــدارد، گفت: برای رسیدن به توافق با ایران 
»تنها چند هفته« زمان باقی مانده است. این مقام 
وزارت خارجه آمریکا که رسانه های بین المللی 
اشاره ای به نام او نکرده اند، افزود: »ما در مرحله 
نهایی هستیم چون همان طور که از چند وقت 
پیش گفته اند مذاکرات به دلیل پیشروی های 
هسته ای ایران نمی تواند تا ابد ادامه پیدا کند.« 
طبق گــزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، این 
مقام آمریکایی گفته ایالات متحده قصد تحمیل 
ــل ساختگی« یا »اولتیماتوم« به  ــرب الاج »ض
ــدارد. این مقام آمریکایی گفت:  مذاکرات را ن
»ایرانی ها از مدت ها پیش مطلع هستند که به 

لحظه نهایی نزدیک می شویم یعنی لحظه ای که 
بعد از آن دیگر در وضعیتی نیستیم که به برجام 
برگردیم زیرا این توافق آن موقع در بردارنده همان 
ارزشی که ما مذاکره کردیم نخواهد بود.« در کنار 
این اظهارات دوپهلو، کریس مورفی، سناتور ایالت 
کنتیکت آمریکا روز سه شنبه در صفحه توئیتر 
خود نوشت: ایالات متحده از تحریم های »فشار 
حداکثری« علیه ایران چیزی به دست نیاورد. 
در حقیقت همه چیز بدتر شــد. حملات علیه 
نیروهای آمریکایی افزایش یافت و برنامه هسته ای 
ایران بزرگ تر شد. ما باید آماده باشیم تا در ازای 
بازگشت ایران به پایبندی به توافق )هسته ای(، 

این تحریم ها را برداریم.
اما در نقطه مقابل و در ادامــه رویکرد خصمانه 
ــران، یک سناتور  مقامات آمریکایی درقبال ای
دموکرات از رئیس جمهور کشورش خواست تا 
تحریم ها علیه ایران را تشدید کند. باب منندز 
سناتور آمریکایی از ایالت نیوجرسی در یک 
سخنرانی در جلسه کنگره با ادامه مذاکرات وین 
برای احیای برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 
مخالفت کرد و خواستار تشدید تحریم ها علیه 
ایران شد. بنابر گزارش وب سایت رسمی مجلس 
سنا، منندز در اظهارات ضد ایرانی خود گفت، 
نمی توان به ایران اجازه داد که آمریکا را برای 
حصول یک توافق بد یا توافقی موقت تهدید کند 
که به این کشور فرصت می دهد ظرفیت هسته 
ای خود را گسترش دهد. این دقیقا همان چیزی 
است که من در خصوص چارچوب برجام نگران 
بودم، توافقی که اجازه می دهد بخش گسترده ای 
از برنامه هسته ای ایران فعال باقی بماند. منندز 
در ادامه حتی از جامعه بین الملل هم خواست 

که ابزارهای اعمال فشار بر ایران را به کار گیرند.

رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت روز گذشته 
با حضور در مرقد مطهر امام خمینی)ره( با آرمان 
های بنیان گذار کبیر انقلاب اسلامی و شهیدان، 
تجدید میثاق کردند. در حاشیه این مراسم، آیت 
ا... سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور تأکید کرد: 
سفارش امام)ره( در حمایت از مردم و کوخ نشینان 
یک حقیقت و برخاسته از یک باور بود. وی با تأکید 
بر این موضوع که مردم همواره برای حضور در 
صحنه های انقلاب حضور دارنــد، اضافه کرد: 
»توجه به مردم برای همه دولت ها و دولت ما یک 
اصل است و باید از نگاه سیاسی امام)ره( درس 
بگیریم. دولت مردمی موفقیت های خود را در 
حضور مردم تعریف می کند و مسئله عدالت و 
اجــرای آن هم با حضور مــردم شکل می گیرد. 
این خود مردم هستند که اقامه قسط می کنند و 

عدالت را به اجرا می گذارند.« رئیس قوه مجریه 
در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به این که 
دشمنان به دنبال آن هستند که هیچ نظامی به نام 
دین پا نگیرد ولی موفق نخواهند شد، خاطرنشان 
کرد: »ما خدمت گزار و کارگزار مردم هستیم. پیام 
میثاق امام و شهدا این است که مردم محور اجرای 
عدالت هستند. عدالت در حرف زدن آسان است 
امــا حضرت عــلــی)ع( هم فرمودند که اجــرای 

عدالت کار آسانی نیست.«
حضور و قرائت فاتحه بر سر آرامــگــاه شهدای 
صداوسیما و رسانه )هواپیمای c13۰(، شهدای 
حــادثــه تروریستی حمله داعــش بــه مجلس، 
شهیدان حادثه منا، شهدای حادثه هواپیمای 
اوکراینی، شهدای مدافعان حرم و فاطمیون، 
شهیدان مدافعان سلامت و شهدای آتش نشان 

دیگر برنامه حجت الاسلام رئیسی بود.
در کنار تجدید میثاق رئیس جمهور و اعضای 
هیئت دولت با آرمان های امام خمینی)ره(، 
اژه ای  محسنی  حجت الاسلام والمسلمین 
قوه  عالی  مسئولان  قضا و  دستگاه  رئیس 
حرم  در  حــضــور  بــا  گذشته  روز  نیز  قضاییه 
امــام خمینی با آرمــان های بنیان گــذار کبیر 
ــد. رئــیــس قوه  ــردن انــقــلاب تجدید میثاق ک

قضاییه در حاشیه این مراسم، مردم باوری را از 
شاخصه های ممتاز انقلاب اسلامی به رهبری 
حضرت امــام خمینی دانست و گفت: »امام 
عظیم الشأن ما مــردم را محرم می دانستند 
ــردم در میان  ــور را بــا متن م و بسیاری از ام
سیاسی  و  فکری  منظومه  در  می گذاشتند؛ 
حضرت امام خمینی، صداقت با مردم، شرط 

اساسی حکمرانی مطلوب بود.« 

 مذاکره کننده ارشد کشورمان در کمیسیون امنیت ملی مجلس گزارشی
 از روند گفت وگوها در وین ارائه کرد

باقری: مذاکره ای با آمریکا نداشته ایم 
سخنگوی کمیسیون: شرایط برای یک توافق برد - برد آماده است 

تجدید میثاق روسای قوای مجریه و قضاییه با آرمان های امام)ره(  

رئیسی: حرف زدن درباره عدالت 
آسان و اجرای آن دشوار است 

عزم روحانی برای لیدری دولت سایه 
علیزاده طباطبایی: احزاب اصاح طلب درصدد تشکیل دولت 
در سایه هستند، روحانی در روزهای اخیر با آقایان ناطق نوری  

خاتمی، باهنر و لاریجانی جلساتی داشته است  


